
 
 

 

 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2014.gada  22. janvārī                Nr. 1 

 

 

Par Mārupes novada pašvaldības 2014.gada budžeta apstiprināšanu 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

1. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 19 616 710 EUR (Pielikums Nr.1).  

2.  Mārupes novada Domes pamatbudžeta atlikums 2013.gada sākumā 4 961 030  EUR, kas kopā ar 

2014.gada ieņēmumiem ir 24 577 740 EUR.  

3. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 23 995 643 EUR (Pielikums Nr.2), Mārupes 

novada uzņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 582 097 EUR, kas kopā ir 24 577 740 EUR. 

4.  Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta ieņēmumus 206 522 EUR (Pielikums Nr.3). 

5.  Mārupes novada Domes speciālā budžeta atlikums 2014.gada sākmā 52 190 EUR, kas kopā ar 2014.gada 

ieņēmumiem ir 258 712 EUR. 

6. Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta izdevumus 258 712 EUR  (Pielikums Nr.3). 

7. Mārupes novada budžeta finansēšanas daļa ietver saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksu 582 097 LVL, 

naudas līdzekļu atlikumu uz gada sākumu pamatbudžetā 4 961 030 EUR, speciālā budžetā 52 190 EUR, kā arī 

plānotos ilgtermiņa aizņēmumus 15 328 695 LVL izglītības iestāžu rekonstrukcijai un Kohēzijas fonda 

projektu īstenošanai (Pielikums Nr.4). 

8. Noteikt kases apgrozāmos līdzekļus 71 144 EUR. 

9.  Noteikt, ka iestāžu un struktūrvienību vadītājiem nepieciešamības gadījumos ir tiesības apstiprināto 

attiecīgo ekonomiskās klasifikācijas kodu ietvaros pirkt pakalpojumu un preces nepārsniedzot 25% no 

summas, kas apstiprināta apakškodos norādītajiem mērķiem, ņemot vērā normatīvos aktus par publiskiem 

iepirkumiem. 

10.   Mārupes novada pašvaldības 2014.gada rezultatīvie rādītāji noteikti šo noteikumu 5.pielikumā „Mārupes 

novada darbības mērķi, darbības rezultāti un rezultatīvie rādītāji saskaņā ar apstiprināto Mārupes novada 

attīstības programmu 2013. – 2019.gadam un Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013. – 

2026.gadam”. 

11. Pieņemt zināšanai, ka kreditoru saistības uz 2014.gada 1.janvāri  ir 398 751 EUR (īstermiņa) un 

6 068 911  EUR (ilgtermiņa), ilgtermiņa saistību īstermiņa daļa 582 096 EUR izsniegts galvojums par 

1 354 102 EUR (Pielikums Nr.6). 

12. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

Domes priekšsēdētājs          M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

      

1.pielikums 



 
 

 

    

Mārupes novada domes 

     

2014.gada 22.janvāra 

     

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 10 

    

Saistošajiem noteikumiem Nr.1 

   

Mārupes pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2014.gadā 

 
       

Ieņēmumu klasifikācija 

Pamatbudžets 

Valsts 

budžeta 

mērķdotācijas Kopā Kods Nosaukums 

1.0.0.0. 1.1.1.0. 1.1.1.1. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta 

iepriekšējā gada nesadalītais iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa atlikums 

64 867   64 867 

    1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta 

pārskata gadā ieskaitītais iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 

14 774 727   14 774 727 

    Kopā   14 839 594   14 839 594 

  Kopā     14 839 594   14 839 594 

10.0.0.0. 10.1.4.0. 
10.1.4.0-

4 
Citas soda naudas 1 423   1 423 

    Kopā   1 423   1 423 

  10.3.0.0. 10.3.0.0. 
Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu 

maksāšanas pārkāpumiem 
64 029   64 029 

    Kopā   64 029   64 029 

  Kopā     65 452   65 452 

12.0.0.0. 12.3.0.0. 12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 49 801   49 801 

    Kopā   49 801   49 801 

  Kopā     49 801   49 801 

18.0.0.0. 18.6.0.0. 18.6.2.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 

budžeta mērķdotācijas 
  1 506 652 1 506 652 

    18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie 

uzturēšanas izdevumu transferti ārvalstu 

finanšu palīdzības projektu īstenošanai 

no valsts budžeta iestādēm 

130 779   130 779 

    Kopā   130 779 1 506 652 1 637 431 

  Kopā     130 779 1 506 652 1 637 431 

19.0.0.0. 19.2.0.0. 19.2.1.0. 
Ieņēmumi izglītības funkciju 

nodrošināšanai 
426 862   426 862 

    Kopā   426 862   426 862 

  Kopā     426 862   426 862 

21.0.0.0. 21.3.0.0. 21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 9 960   9 960 

    21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 91 846   91 846 

    21.3.9.0. 
Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 
1 423   1 423 

    Kopā   103 229   103 229 

  21.4.0.0. 21.4.9.0. 
Citi iepriekš neklasificētie pašu 

ieņēmumi 
2 846   2 846 

    Kopā   2 846   2 846 

  Kopā     106 075   106 075 

4.0.0.0. 4.1.0.0. 4.1.1.0 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 1 476 813   1 476 813 

    4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 604 656   604 656 

    4.1.3.0 
Nekustamā īpašuma nodoklis par 

mājokli 
390 134   390 134 

    Kopā   2 471 604   2 471 604 

  Kopā     2 471 604   2 471 604 

8.0.0.0. 8.6.0.0. 8.6.2.0. 
Procentu ieņēmumi par kontu 

atlikumiem 
1 423   1 423 

    Kopā   1 423   1 423 

  Kopā     1 423   1 423 



 
 

 

9.0.0.0. 9.4.0.0. 9.4.2.0. 
Valsts nodeva par apliecinājumiem un 

citu funkciju pildīšanu bāriņtiesās 
3 130   3 130 

    9.4.3.0. 

Valsts nodeva par uzvārda, vārda un 

tautības ieraksta maiņu personu 

apliecinošos dokumentos 

427   427 

    9.4.5.0. 
Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanu, grozīšanu un papildināšanu 
1 252   1 252 

    9.4.9.0. 
Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
1 992   1 992 

    Kopā   6 801   6 801 

  9.5.0.0. 9.5.1.4. 
Pašvaldības nodeva par tirdzniecību 

publiskās vietās 
2 846   2 846 

    9.5.2.1. 
Pašvaldības nodeva par būvatļaujas 

saņemšanu 
7 114   7 114 

    9.5.2.9. Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības 1 707   1 707 

    Kopā   11 668   11 668 

  Kopā     18 469   18 469 

Kopā       18 110 058 1 506 652 19 616 710 

        18 110 058 1 506 652 19 616 710 

      18 110 058 1 506 652 19 616 710 

 

 

  



 
 

 

         

2.pielikums 

        

Mārupes novada domes 

       

2014.gada 22.janvāra 

         

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 10 

        

Saistošajiem noteikumiem Nr.1 

Mārupes pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2014.gadā 

          

Funkcionālā klasifikācija Struktūrvienība Ekonomiskā klasifikācija Pamatbudžets 
Valsts budžeta 
mērķdotācijas Kopā 

Kods Nosaukums Kods Nosaukums Kods Nosaukums EUR EUR EUR 

01.110 
Vispārējie vadības 
dienesti 

07 Administrācija 

1000 

1100 Darba samaksa 624 977   624 977 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

183 926   183 926 

Kopā 808 903   808 903 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 3 842   3 842 

2200 Pakalpojumi 152 873   152 873 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

33 688   33 688 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 996   996 

Kopā 191 399   191 399 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 45 532   45 532 

5200 Pamatlīdzekļi 36 995   36 995 

Kopā 82 527   82 527 

Kopā   1 082 828   1 082 828 

Kopā     1 082 828   1 082 828 

01.720 
Pašvaldību budžetu 
parādu darījumi (%) 

. Nav norādīts 

2000 
2200 Pakalpojumi 14 229   14 229 

Kopā 14 229   14 229 

4000 

4240 Budžeta aizņēmumu procentu maksājumi 199 202   199 202 

4300 Pārējie procentu maksājumi 71 144   71 144 

Kopā 270 346   270 346 

Kopā   284 574   284 574 

Kopā     284 574   284 574 



 
 

 

01.820 
Pašvaldību budžeta 
dotācija PFIF 

01 PFIF 
7000 

7200 
Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

2 456 180   2 456 180 

Kopā 2 456 180   2 456 180 

Kopā   2 456 180   2 456 180 

Kopā     2 456 180   2 456 180 

03.000 
Sabiedriskā kārtība un 
drošība 

08 
Pašvaldības 
policija 

1000 

1100 Darba samaksa 323 106   323 106 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

111 297   111 297 

Kopā 434 403   434 403 

2000 

2200 Pakalpojumi 40 353   40 353 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

29 453   29 453 

Kopā 69 806   69 806 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 44 678   44 678 

Kopā 44 678   44 678 

Kopā   548 887   548 887 

Kopā     548 887   548 887 

04.430 Būvvalde 
12 Būvvalde 

1000 

1100 Darba samaksa 68 668   68 668 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

19 828   19 828 

Kopā 88 496   88 496 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 996   996 

2200 Pakalpojumi 20 561   20 561 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

6 118   6 118 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 71   71 

Kopā 27 746   27 746 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 2 561   2 561 

Kopā 2 561   2 561 

Kopā   118 803   118 803 

Kopā     118 803   118 803 

05.000 Vides aizsardzība 02 Attīstības nodaļa 5000 5200 Pamatlīdzekļi 71 144   71 144 



 
 

 

Kopā 71 144   71 144 

Kopā   71 144   71 144 

17 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

2000 
2200 Pakalpojumi 28 457   28 457 

Kopā 28 457   28 457 

Kopā   28 457   28 457 

Kopā     99 601   99 601 

06.100 Mājokļu attīstība 
02 Attīstības nodaļa 

3000 
3200 

Subsīdijas komersantiem, izņemot l/s 
ražošanu, sabiedrisk.organiz. un citām inst. 

12 806   12 806 

Kopā 12 806   12 806 

Kopā   12 806   12 806 

Kopā     12 806   12 806 

06.400 Ielu apgaismošana 

02 Attīstības nodaļa 

2000 
2200 Pakalpojumi 49 801   49 801 

Kopā 49 801   49 801 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 51 650   51 650 

Kopā 51 650   51 650 

Kopā   101 451   101 451 

17 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

2000 
2200 Pakalpojumi 128 058   128 058 

Kopā 128 058   128 058 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 99 601   99 601 

Kopā 99 601   99 601 

Kopā   227 659   227 659 

Kopā     329 110   329 110 

06.600 

Pārējā citur 
neklasificētā teritoriju 
un mājokļu 
apsaimniekošanas 
darbība 

02 Attīstības nodaļa 

1000 

1100 Darba samaksa 126 109   126 109 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

36 084   36 084 

Kopā 162 193   162 193 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 533   2 533 

2200 Pakalpojumi 762 124   762 124 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

8 620   8 620 

2510 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 1 596 761   1 596 761 

Kopā 2 370 038   2 370 038 



 
 

 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 73 039   73 039 

5200 Pamatlīdzekļi 2 399 497   2 399 497 

Kopā 2 472 536   2 472 536 

Kopā   5 004 767   5 004 767 

17 
Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

1000 

1100 Darba samaksa 317 315   317 315 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

98 446   98 446 

Kopā 415 760   415 760 

2000 

2200 Pakalpojumi 902 172   902 172 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

23 904   23 904 

Kopā 926 076   926 076 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 258 678   258 678 

Kopā 258 678   258 678 

Kopā   1 600 515   1 600 515 

Kopā     6 605 281   6 605 281 

07.000 Veselības aizsardzība 
17 

Teritorijas 
labiekārtošanas 
dienests 

2000 

2200 Pakalpojumi 38 133   38 133 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

142   142 

Kopā 38 275   38 275 

Kopā   38 275   38 275 

Kopā     38 275   38 275 

08.100 
Atpūtas un sporta 
pasākumi (Mārupes 
sporta centrs) 

20 
Mārupes Sporta 
centrs 

1000 

1100 Darba samaksa 218 937   218 937 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

67 515   67 515 

Kopā 286 453   286 453 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 8 822   8 822 

2200 Pakalpojumi 125 123   125 123 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

35 614   35 614 

Kopā 169 559   169 559 



 
 

 

3000 
3260 

Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 
komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 
un fiziskām personām 

123 790   123 790 

Kopā 123 790   123 790 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 427   427 

5200 Pamatlīdzekļi 23 335   23 335 

Kopā 23 762   23 762 

Kopā   603 564   603 564 

Kopā     603 564   603 564 

08.210 Mazcenas bibliotēka 
14 

Mazcenu 
bibliotēka 

1000 

1100 Darba samaksa 27 134   27 134 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

8 110   8 110 

Kopā 35 245   35 245 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 281   1 281 

2200 Pakalpojumi 23 677   23 677 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

2 803   2 803 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 2 134   2 134 

Kopā 29 895   29 895 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 15 652   15 652 

Kopā 15 652   15 652 

Kopā   80 791   80 791 

Kopā     80 791   80 791 

08.230 Kultūras nams 15 
Mārupes Kultūras 
nams 

1000 

1100 Darba samaksa 142 771 3 031 145 802 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

44 636 716 45 351 

Kopā 187 406 3 746 191 153 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 565   1 565 

2200 Pakalpojumi 170 602   170 602 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

42 686   42 686 



 
 

 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 142   142 

Kopā 214 996   214 996 

3000 
3260 

Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 
komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 
un fiziskām personām 

42 686   42 686 

Kopā 42 686   42 686 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 35 572   35 572 

Kopā 35 572   35 572 

Kopā   480 660 3 746 484 407 

Kopā     480 660 3 746 484 407 

09.100 Pirmsskolas izglītība 

03 PII  „Zeltriti" 

1000 

1100 Darba samaksa 305 747 44 172 349 918 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

93 611 10 420 104 030 

Kopā 399 357 54 591 453 949 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 053   1 053 

2200 Pakalpojumi 270 488   270 488 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

854   854 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 171   171 

Kopā 272 565   272 565 

Kopā   671 923 54 591 726 514 

09 PII „Lienīte” 

1000 

1100 Darba samaksa 231 533 22 864 254 397 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

67 501 5 394 72 895 

Kopā 299 034 28 258 327 292 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 281   1 281 

2200 Pakalpojumi 74 822   74 822 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

12 382   12 382 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 996   996 

Kopā 89 480   89 480 



 
 

 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 2 134   2 134 

Kopā 2 134   2 134 

Kopā   390 648 28 258 418 906 

Kopā     1 062 571 82 850 1 145 420 

09.211 Sākumskolas 

04 
Skultes 
sākumskola 

1000 

1100 Darba samaksa 250 966 32 249 283 216 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

73 136 7 608 80 744 

Kopā 324 102 39 857 363 959 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 2 561   2 561 

2200 Pakalpojumi 35 728   35 728 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

17 679 4 408 22 087 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 939   939 

Kopā 56 908 4 408 61 316 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 15 652   15 652 

Kopā 15 652   15 652 

Kopā   396 661 44 266 440 927 

22 
Jaunmārupes 
sākumskola 

1000 

1100 Darba samaksa 528 739 200 799 729 538 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

161 701 47 369 209 070 

Kopā 690 440 248 167 938 607 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 21 485   21 485 

2200 Pakalpojumi 354 580   354 580 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

202 674 12 629 215 303 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 31 303   31 303 

Kopā 610 042 12 629 622 671 

5000 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 142   142 

5200 Pamatlīdzekļi 384 175   384 175 

Kopā 384 318   384 318 

Kopā   1 684 800 260 797 1 945 597 



 
 

 

Kopā     2 081 461 305 062 2 386 523 

09.219 
Vidusskolas un 
pamatskolas 

05 
Mārupes 
vidusskola 

1000 

1100 Darba samaksa 414 127 613 860 1 027 986 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

138 650 144 810 283 460 

Kopā 552 777 758 670 1 311 447 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 553   4 553 

2200 Pakalpojumi 223 192   223 192 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

95 432 26 717 122 149 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 10 672   10 672 

Kopā 333 848 26 717 360 566 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 67 572   67 572 

Kopā 67 572   67 572 

6000 
6200 Sociālie pabalsti naudā 5 691   5 691 

Kopā 5 691   5 691 

Kopā   959 889 785 387 1 745 276 

06 
Mārupes 
pamatskola 

1000 

1100 Darba samaksa 321 498 142 001 463 499 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

98 022 33 499 131 520 

Kopā 419 520 175 500 595 019 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 665   1 665 

2200 Pakalpojumi 117 771   117 771 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

37 948 6 838 44 786 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 4 553   4 553 

Kopā 161 937 6 838 168 775 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 237 896   237 896 

Kopā 237 896   237 896 

Kopā   819 352 182 338 1 001 690 

Kopā     1 779 241 967 725 2 746 966 

09.510 Interešu un 23 Mārupes mūzikas 1000 1100 Darba samaksa 216 732 119 158 335 890 



 
 

 

profesionālās ievirzes 
izglītība (Mūzikas un 
mākslas skola) 

un mākslas skola 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

64 200 28 110 92 310 

Kopā 280 932 147 269 428 200 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 4 411   4 411 

2200 Pakalpojumi 91 804   91 804 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

16 363   16 363 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 427   427 

Kopā 113 004   113 004 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 47 808   47 808 

Kopā 47 808   47 808 

Kopā   441 745 147 269 589 013 

Kopā     441 745 147 269 589 013 

09.600 

Izglītības papildu 
pakalpojumi (Izglītības 
dienests, Privātie PII, 
Privātās vsk) 

. Nav norādīts 
7000 

7200 
Pašvaldību budžeta kārtējo izdevumu 
transferti 

782 580   782 580 

Kopā 782 580   782 580 

Kopā   782 580   782 580 

19 Izglītības dienests 

1000 

1100 Darba samaksa 86 354   86 354 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

24 075   24 075 

Kopā 110 429   110 429 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 3 842   3 842 

2200 Pakalpojumi 1 310 102   1 310 102 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

19 066   19 066 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 498   498 

Kopā 1 333 508   1 333 508 

3000 
3260 

Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 
komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem 
un fiziskām personām 

472 849   472 849 

Kopā 472 849   472 849 



 
 

 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 103 218   103 218 

Kopā 103 218   103 218 

Kopā   2 020 004   2 020 004 

Kopā     2 802 584   2 802 584 

10.401 Bāriņtiesa 

10 
Administratīvā 
komisija 

1000 

1100 Darba samaksa 24 189   24 189 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

7 456   7 456 

Kopā 31 645   31 645 

2000 

2200 Pakalpojumi 9 704   9 704 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

868   868 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 57   57 

Kopā 10 629   10 629 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 711   711 

Kopā 711   711 

Kopā   42 985   42 985 

11 
Mārupes novada 
Bāriņtiesa 

1000 

1100 Darba samaksa 81 716   81 716 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

23 930   23 930 

Kopā 105 645   105 645 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 1 138   1 138 

2200 Pakalpojumi 12 621   12 621 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

3 628   3 628 

Kopā 17 388   17 388 

Kopā   123 033   123 033 

Kopā     166 018   166 018 

10.910 Sociālais dienests 21 
Mārupes novada 
Sociālais dienests 

1000 

1100 Darba samaksa 253 670   253 670 

1200 
Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas 

74 997   74 997 



 
 

 

Kopā 328 666   328 666 

2000 

2100 Komandējumu un dienestu braucieni 569   569 

2200 Pakalpojumi 49 701   49 701 

2300 
Krājumi, materiāli, energores., prece, biroja 
preces un inventārs, kas nav 5000 

22 624   22 624 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 285   285 

Kopā 73 178   73 178 

5000 
5200 Pamatlīdzekļi 504 771   504 771 

Kopā 504 771   504 771 

6000 

6200 Sociālie pabalsti naudā 187 819   187 819 

6400 Pārējie pabalsti 319 577   319 577 

Kopā 507 396   507 396 

Kopā   1 414 012   1 414 012 

Kopā     1 414 012   1 414 012 

Kopā       22 488 991 1 506 652 23 995 643 

  



 
 

 

        

3.pielikums 

       

Mārupes novada domes 

       

2014.gada 22.janvāra 

       

sēdes Nr.1, lēmumam Nr.10 

 

Mārupes pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 2014.gadā 

         
  

Funkcionālā klasifikācija Struktūrvienība Ekonomiskā klasifikācija Specbudžets 

Kods Nosaukums Kods Nosaukums Kods Nosaukums EUR 

Ieņēmumi 
. Nav norādīta 

. Nav norādīts 

18.0.0.0. 
18.6.0.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no valsts budžeta 
178 065 

Kopā 178 065 

5.5.0.0. 
5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 28 457 

Kopā 28 457 

Kopā   206 522 

Kopā     206 522 

Kopā       206 522 

Izdevumi 

05.000 Vides aizsardzība 
17 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

2000 
2200 Pakalpojumi 80 647 

Kopā 80 647 

Kopā   80 647 

Kopā     80 647 

06.600 

Pārējā citur neklasificētā 

teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība 

17 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

2000 
2200 Pakalpojumi 178 065 

Kopā 178 065 

Kopā   178 065 

Kopā     178 065 

Kopā       258 712 



 
 

 

   

4.pielikums 

   

Mārupes novada domes 

   

2014.gada 22.janvāra 

   

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 10 

  

Saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

Mārupes pašvaldības budžeta finansēšanas daļa 2014.gadam 

    
Budžets 

Klasifikācijas 

kods 
Rādītāju nosaukums Gada plāns, EUR 

Pamatbudžets 

F40 32 00 10 
Saņemtie ilgtermiņa 

aizņēmumi (plānotais) 
15 328 689 

F40 32 00 20 

Saņemto ilgtermiņa 

aizņēmumu atmaksa 

(ACANA) 

                  156 930  

F40 32 00 20 

Saņemto ilgtermiņa 

aizņēmumu atmaksa 

(Valsts kase) 

                  425 167  

F55 01 00 00 

Akcijas un cita līdzdalība 

komersantu pašu kapitālā 

(MKP) 

  

F22 01 00 00 AS 

Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums 

gada sākumā 

               4 961 030  

Speciālais 

budžets 
F22 01 00 00 AS 

Naudas līdzekļu un 

noguldījumu atlikums 

gada sākumā 

                   52 190  

  



 
 

 

    

 

  5.pielikums 

    

 

Mārupes novada domes 

    

 

2014.gada 22.janvāra 

    

 

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 10 

    

 

Saistošajiem noteikumiem Nr.1 

Mārupes pašvaldības darbības mērķi, darbības rezultāti un rezultatīvie rādītāji saskaņā ar apstiprināto Mārupes novada attīstības 

programmu 2013.–2019.gadam un Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–2026.gadam 

Nr.  Projekta nosaukums Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(LVL) 

Projekta 

ieviešanas 

laiks Atbildīgais 

Rezultatīvais rādītājs 

2014.gadā 

Nepieciešamais budžets 

2014.gadā, EUR 

1 2 3 4 5 6 7 8 

VP*1: Ģimene, bērni, jaunieši un seniori       

RV**1.1: Kvalitatīva izglītība un sporta iespējas   1.prioritāte 2.prioritāte 

1 Izglītības iestāžu attīstības 

koncepcijas izstrāde 

20 000 2013. Izglītības 

dienests 

Koncepcijas izstrādes 

turpināšana un pabeigšana 

2846 0 

2 PII optimizācija un attīstība 

(VARAM: 4a. anketa 1.2.punkts 

un 1.8. punkts) 

5 350 000 2013. -2019 

Izglītības 

dienests 

1. Bērnudārza būvprojekts 

280 vietām; 

2. Zemes iegāde 

bērnudārzam 

15000 0 

3 Pirmsskolas izglītības iestādes 

„Zeltrīti” āra rotaļu laukuma 

seguma maiņa (VARAM: 4a. 

anketa 1.4.punkts) 

50 000 2014 

Izglītības 

dienests 

Veikta iedzīvotāju aptauja 

par labākā seguma izvēli, 

nomainīts rotaļu laukuma 

segums (LEADER 

projektu iniciēšana) 

0 0 

4 Mazo bērnu (1-3 g.) auklīšu 

dienesta izveide 

150 000 2013. -2019 

Izglītības 

dienests 

Mācību materiālu iegāde, 

bāzes pilnveidošana un 

metodiskā centra 

izveidošana 

7114 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Mārupes vidusskolas 

rekonstrukcija (VARAM: 4a. 

anketa 1.1.punkts un 1.5 punkts) 

1 000 000 2015.- 2019. 

Mārupes VSK 

Izstrādāts un akceptēts 

vidusskolas 

rekonstrukcijas 

būvprojekts 

32000 0 

6 Mārupes pamatskolas 

rekonstrukcija (VARAM: 4a. 

anketa 1.7. punkts) 

3 000 000 2014.- 2019. 

Mārupes 

pamatskola 

1. Autostāvvietu laukuma 

būvprojekta izstrāde; 

2. Autostāvvietas izbūve 

un  Mārupes pamatskolas 

rekonstrukcija (40 % 

2014.g.); 

3. Būvuzraudzība; 

4. Autoruzraudzība 

1657136 0 

7 Skultes sākumskolas renovācija 1 000 000 2014.- 2019. 

Skultes 

sākumskola 

siltummezgla sakārtošana, 

renovācijas projekta 

izstrāde 

14229 0 

8 Jaunmārupes sākumskolas 

pārveide par pamatskolu 

(VARAM: 4a. anketa 

1.6.punkts) 

3 300 000 2014.- 2019. 

Jaunmārupes 

sākumskola 

1. Būvdarbi 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

5649461 0 

9 Mārupes mūzikas un mākslas 

skolas ēkas rekonstrukcija 

(VARAM: 4a. anketa 

1.3.punkts) 

500 000 2014.- 2019. 

Mārupes 

mūzikas un 

mākslas skola; 

Mūzikas un mākslas 

skolas rekonstrukcijas 

būvprojekts (t.sk. policijas 

telpu izvietojums) 

35000 0 

10 Jaunatnes profesionālās ievirzes 

programmu izstrāde un 

īstenošana 

200 000 2013. -2019 
Izglītības 

dienests, 

Atbilstoši izglītības 

koncepcijas izstrādes 

mērķiem 

0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11 Atbalsts speciālai un alternatīvai 

izglītībai 

200 000 2013. -2019 
Izglītības 

dienests, 

Atbilstoši izglītības 

koncepcijas izstrādes 

mērķiem 

0 0 

12 Stadiona izbūve, sporta laukumu 

izbūve un rekonstrukcija 

4 000 000 2013. -2019 

Mārupes sporta 

centrs 

S.Bartuševica 

Izstrādāti un akceptēti 2 

publisko stadionu 

rekonstrukcijas 

būvprojekti Jaunmārupē 

un Skultē un Gerberu ielā 

14940 45000 

13 Materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana 

2 000 000 2013. -2019 

Jaunmārupes 

sākumskola 

Atbilstoši izglītības 

koncepcijas izstrādes 

mērķiem; 

Jaunmārupes sākumskolas 

digitalizācija 

49801 0 

14 Cilvēk kapitāla bāzes vērtības 

attīstība Mārupes novada 

iedzīvotājiem, nodrošinot 

mūžizglītības pieejamību un 

pieaugušo izglītību (VARAM: 

4a. anketa 1.14.punkts) 

600 000 2013. -2019 

Izglītības 

dienests 

Atbilstoši izglītības 

koncepcijas izstrādes 

mērķiem 

0 0 

15 Speciālistu nodrošināšana, 

kapacitātes un kvalifikācijas 

paaugstināšana 

400 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

1. ES finansējuma 

piesaistes iespēju 

gadījumā sagatavots 

projekta pieteikums; 

2. Sagatavoti rīkojumi par 

nosūtīšanu uz 

nepieciešamajām 

mācībām 

7114 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

RV1.2: Mūsdienīgi sociālie pakalpojumi un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība 

18 Dienas centru attīstība un jaunu 

izveide novada ciemos 

600 000 2013. -2019 

Sociālais 

dienests 

1. Uzbūvēts dienas centrs 

Skultē.  

2. Bibliotēkas 

pakalpojumu pieejamība 

jaunizveidotajā Dienas 

centrā Skultē. 

430782 0 

19 Ambulances pakalpojumu 

pieejamības nodrošināšana 

1 500 000 2014.- 2019. 

Attīstības nodaļa 

 Koncepcijas izstrāde par 

labāko risinājumu 

0 28457 

20 Diagnostisko izmeklējumu un 

medicīnisko manipulāciju 

iespēju nodrošināšana un 

kvalitātes paaugstināšana. 

(VARAM: 4b. anketa 

2.1.punkts) 

200 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Koncepcijas izstrāde 

saistībā ar 19.p. 

0 0 

21 Jauniešu centra izveide Tīrainē 4 000 000 2017.- 2019. 

Attīstības nodaļa 

Detālplānojuma izstrāde 

Tīraines zirgu aplokam, 

plānojot jauniešu atpūtas 

centra izveidi Tīrainē 

0 14229 

22 Novada muzeju izveide 1 000 000 2014.- 2019. 

Attīstības nodaļa 

Pasākums iekļauts novada 

tūrisma stratēģijas izpētes 

ietvaros par piemērotāko 

risinājumu 

0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23 

 

Sabiedriskā centra un /vai Saieta 

nama Skultē būvniecība un 

labierīkošana (VARAM: 4a. 

anketa 1.12.punkts) 

952 000 2014.- 2019. 

  

Apvienot ar 18.p. 

  0 

24 

Multifunkcionāla kultūras centra 

izbūve Mārupē (VARAM: 4a. 

anketa 1.13.punkts) 

4 445 000 2016.- 2019. 

      

0 

25 Jaunmārupes kultūras un atpūtas 

kompleksa izveide (VARAM: 

4a. anketa 1.15.punkts) 

600 000 2016.- 2019. 

  

    0 

VP2: Ilgtspējīga dzīves vide 

RV2.1: Vides kvalitāte 

26 Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē Nr. 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/00

5 

5 698 491 2012. -2014. 

Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

1.Projekts realizēts 

iesniegta gala atskaite. 

0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

27 Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Mārupē, II kārta Nr. 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/015 

7 490 964 2012.- 2015. 

Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

1. Pamatkapitāla 

palielināšanai II kārtas 

projekta ietvaros; 

 2. Palielināts 

pamatkapitāls 

ūdenssaimniecības tīklu 

paplašināšanai Mārupes 

un Tīraines ciemos  

3. Domes ēkas un 

apkārtējo publisko ēku 

pieslēguma izveidošana 

CK  

3765107 0 

27.1. Publiskas ēkas būvniecība 

komunālo pakalpojumu 

nodrošināšanai 

519 679 2014-2015 

MKP 

Akceptēts MKP ēkas 

rekonstrukcijas 

būvprojekts un uzsākti 

rekonstrukcijas darbi 

0 0 

28 Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība 

482 719 2012.- 2013 Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

Projekts realizēts un 

nodots ekspluatācijā, 

iesniegta gala atskaite.  

137989 0 

29 Mārupes novada Skultes ciemata 

ūdenssaimniecības attīstība, II 

kārta 

650 094 2013. -2014 

Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

Projekts realizēts un 

nodots ekspluatācijā, 

iesniegta gala atskaite. 

Izbūvēta kanalizācijas 

trase Skultes iela 1-10 

saskaņā ar projekta 

pieteikumu. 

0 71144 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

30 Jaunmārupes ūdenssaimniecības 

sistēmas sakārtošana 

2 000 000 2012. -2019 

Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

Spiedvada savienošanai 

no Mārupes ar 

Jaunmārupi; 

UK tīklu rekonstrukcija 

Jaunmārupē, 

NAI likvidēšana. 

0 498005 

31 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

kvalitātes uzlabošana un 

ūdenssaimniecības pakalpojumu 

pieejamības paplašināšana 

Mārupē, Tīrainē un Jaunmārupē 

30 000 000 2015.- 2019. 

Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

Izstrādāts un akceptēts 

tehniskais projekts 

saskaņā ar TEP; Realizēts 

Jaunmārupes 

kanalizācijas sistēmas 

pieslēgums Mārupes 

kanalizācijas sistēmai ar 

nosacījumu, ja nav 

pieejams ES 

līdzfinansējums. 

0 498005 

32 

Lokālas ūdenssaimniecības 

sistēmas attīstība Tīrainē 

(Šosciems) 

3 000 000 2015.- 2019. 

Attīstības nodaļa   

0 0 

33 Lokālplānojuma izstrāde 

Šosciemam 

50 000 2013. 

Attīstības nodaļa 

I. Krēmere 

Apstiprināts 

lokālplānojums 

Šosciemam; Uzsākta 

centralizētu UK tīklu 

projektēšana 

0 71144 

34 Lokālplānojuma izstrāde 

Jaunmārupes daļai 

50 000 2013. 

Attīstības nodaļa 

I. Krēmere 

Apstiprināts 

lokālplānojums 

Jaunmārupes daļai 

Mazcenu dārzi 

28457 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

35 Lietus ūdeņu novadīšana 

Mazcenu alejā 

70 000 2014. -2015 
Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

Lietusūdeņu novadīšana 

Mazcenu alejas malā, 

posmā no Pļavu ielas līdz 

Mazcenu alejas 5. mājai. 

0 0 

36 Informēšana, izglītošana, 

konsultēšana un TP izstrāde par 

daudzdzīvokļu ēku siltināšanu 

(VARAM: 4a. anketa 2.3.punkts) 

360 000 2012. -2019 

Attīstības nodaļa 

1. Paziņojums avīzē un 

mājas lapā. 

2. Sagatavot lēmumus par 

atbalsta piešķiršanu un 

iesniegto atskaišu 

izvērtēšana. 

12806 0 

36.1. Energoefektivitātes pasākumi 

izglītības iestādēs 

  2014 

Attīstības nodaļa 

Veikti energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi 

Jaunmārupes sākumskolā 

un Mārupes vidusskolā.  

 

146288 0 

37 Meliorācijas sistēmu 

rekonstrukcija Rīgas reģiona 

teritorijā (VARAM: 4b. anketa 

3.1.punkts) 

300 000 2013. -2015 

Attīstības nodaļa 

Netiek plānoti līdz likuma 

grozījumiem 

0 0 

38 Meliorācijas pasākumu attīstība 

un tīklu sakārtošana 

1 000 000 2014. -2019 

Apvienot ar 37.p. 

0 

39 Mazupīšu sakopšana 450 000 2013. -2019 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

1. Uzsākti plānošanas 

darbi pie mazupīšu un 

sakārtošanas. 

2. Sadarbība ar 

iesaistītajiem partneriem,  

tikšanās par kopējas 

darbības uzsākšanu. 

0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

40 Pasākumi gruntsūdens līmeņa 

pazemināšanai 

100 000 2013. -2019 Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

Apvienot ar 37.p. 0 

41 Atkritumu šķirošanas veicināšana 

(VARAM: 4a. anketa 2.2.punkts) 

10 000 2013. -2019 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

 Iesaistīties atkritumu 

apsaimniekotāja rīkotajās 

sabiedrības izglītošanas 

un informēšanas 

kampaņās 

0 0 

42 Atkritumu izgāztuves 

rekultivācija un sistēmas 

pilnveidošana 

3 500 000 2013. -2019 Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

Atlikt, jo izgāztuve ir 

privātīpašums 

0 0 

43 Siltumapgādes sistēmas attīstība 700 000 2013. -2019 Kapitāldaļu 

turētājs, 

atbildīgā 

persona, MKP 

Noslēgts līgums, Projekts 

realizēts; iesniegta gala 

atskaite 

83693 0 

RV2.2: Labiekārtošana     0 

Jauns Kultūras nama un administrācijas 

ēkas Daugavas 29 rekonstrukcija 

300 000 2014-2015 

Attīstības nodaļa 

Izstrādāts un akceptēts 

ēkas rekonstrukcijas 

būvprojekts 

10000 0 

45 Novada labiekārtošanas plāna 

izstrāde 

20 000 2013. -2014 

Attīstības nodaļa 

1. Labiekārtošanas 

projekts par mazo 

arhitektūras formu 

vienotu risinājumu; 

2. Publiskais mobilā tīkla 

pārklājuma uzlabojums 

WiFi skvēros un parkos 

12806 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

46 Dabas taku izveide un aprīkošana 

(VARAM: 4a. anketa 

1.16.punkts) 

150 000 2015. -2019 

Attīstības nodaļa 

Aktīvās atpūtas zonas 

izveidošana Rīgas mežos 

vecā ceļa rajonā, izvērtēts 

labākais risinājums 

tūrisma stratēģijas 

ietvaros, izstrādāts 

būvprojekts 

0 14229 

47 Parka un skvēru ierīkošana un 

labiekārtošana 

200 000 2013. -2019 

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 

1.apzaļumošanas projekts 

gājēju celiņam gar 

Mārupīti no Vecozolu 

ielas līdz Pededzes ielai, 

ietverot arhitektūras 

mazās formas. Pirms 

darba uzdevuma 

sastādīšanas jāveic 

iedzīvotāju viedokļu 

izpēte.  

2. Daudzdzīvokļu māju 

pagalmu labiekārtošana 

Liepkalnu ielā 3B 

(projekts un izbūve)    

  3. Daudzdzīvokļu māju 

Viršu ielā 13;14;15 

pagalma labiekārtošana 

(projekts un izbūve); 

10672 0 

48 Informēšana un konsultācijas par 

daudzdzīvokļu namu 

apsaimniekošanu 

5 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Attīstīti kopēji projekti ar 

iedzīvotājiem par 

Jaunmārupes 

daudzdzīvokļu pagalmu 

labiekārtojumu, izstrādāti 

saistošie noteikumi  

7114 0 

50 Tūrisma norāžu izvietošana 8 000 2013. -2019 Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 

Saskaņā ar tūrisma 

stratēģiju  

0 0 



 
 

 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

51 Kapu infrastruktūras attīstība 100 000 2013. -2019 Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienesta vadītāja 

Z.Lapiņa; 

Uzsāktas pārrunas par 

zemju pārņemšanu no 

Rīgas mežiem 

0 0 

RV2.3: Droša vide     0 

52 Sabiedriskās kārtības un drošības 

uzlabošana (VARAM: 4a. anketa 

2.4.punkts) 

300 000 2014. -2019 Pašvaldības 

policijas 

priekšnieks 

J.Jēkabsons; 

Iepirkumu 

speciāliste 

I.Maļinovska; 

pieaicināti 

eksperti  

Izvēlēts risinājums un 

noslēgts sadarbības 

līgums par atskurbtuves 

pakalpojumu 

nodrošināšanu 

0 0 

53 Novērošanas kameru ierīkošana 

sabiedriskās vietās 

150 000 2013. -2015 Pašvaldības 

policijas 

priekšnieks 

J.Jēkabsons; 

Iepirkumu 

speciāliste 

I.Maļinovska; 

pieaicināti 

eksperti  

Novērošanas kameru 

izvietošanas shēma, 

izsludināts iepirkums 

0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

54 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta ātrās 

reaģēšanas depo (t.sk. mediķu un 

glābēju brigāde) izveidošana 

Mārupes novada pašvaldības 

teritorijā (VARAM: 4a. anketa 

5.2.punkts) 

4 000 000 2016. -2019 

Attīstības nodaļa   

0 0 

VP3: Uzņēmējdarbības attīstība   0 0 

RV3.1: Nacionālas un reģionālas nozīmes ekonomiskās attīstības veicināšana   0 0 

55 Tuneļa izbūves zem starptautiskās 

lidostas "Rīga" skrejceļa izpēte 

20 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

   0 

56 Elektrojaudu attīstība 

uzņēmējdarbības veicināšanai 

(VARAM: 4a. anketa 4.3.punkts) 

21 000 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

  0 0 

57 
110 kV un 330 kV gaisa vadu 

līniju nomaiņa ar kabeļu šahtām 
1 000 000 2015. 2019 Attīstības nodaļa 

  

0 0 

58 
20 kV gaisa vadu līniju nomaiņa 

ar kabeļiem Mārupes novadā 
500 000 2014. -2019 Attīstības nodaļa 

  

0 0 

59 

Telekomunikāciju tīklu attīstība, 

optiskā kabeļa tīklojuma izveide 

(VARAM: 4a. anketa 4.2.punkts) 

1 000 000 2015. -2019 Attīstības nodaļa 

  

0 0 

60 

Gāzes pievada attīstība 

komerczemēm (VARAM: 4a. 

anketa 4.7.punkts) 

5 000 000 2014. -2019 Attīstības nodaļa 

  

0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

61 Investīciju iespēju mārketings 35 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

1. Veikta izpēte. 

2. Izstrādāts Investīciju 

iespēju mārketinga plāns 

kā daļa no novada 

mārketinga plāna 

(finansējums pie 124.p.). 

3. Izstrādāta nekustamo 

īpašumu datubāze 

uzņēmējdarbības attīstībai  

1423 0 

62 Inkubatora un/vai biznesa dārzu 

izveide un attīstība (VARAM: 4a. 

anketa 4.1.punkts) 

6 000 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

1. Apzinātas vajadzības. 

2. Apzinātas finansējuma 

iespējas.  

3. Izpētīta nepieciešamība 

pēc attālinātā darba 

centru.  

0 0 

RV3.2: Vietējas nozīmes uzņēmējdarbības sekmēšana     0 

63 Sadarbības un uzņēmējdarbības 

veicināšanas pasākumi. 

Nodokļu politikas izstrāde 

uzņēmējdarbības sekmēšanai. 

150 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

1) Notikuši vismaz 2 

sadarbības pasākumi ar 

uzņēmējiem; 

2) Īstenotas aktivitātes 

atbilstoši apstiprinātajam 

plānam. 

1423 0 

64 Mobilo telekomunikāciju sakaru 

pārklājuma uzlabošanas 

sekmēšana 

3 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Pabeigts 0 

65 
Nodokļu politikas izstrāde 

uzņēmējdarbības sekmēšanai 
1 000 2013. -2019 Attīstības nodaļa 

Apzināti citi instrumenti. 0 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

66 Konsultāciju nodrošināšana 

uzņēmējiem 

100 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

1) 31.05.2014. noslēgta 

MP 1.kārta. 

2) 2014. g. II-III ceturksnī 

uzsākta MP 2. kārta. 

3) Sniegtas citas 

pieprasītās konsultācijas 

0 0 

VP4: Novada un ciemu sasniedzamība un pieejamība 

RV4.1: Satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošana 

67 Veloceliņu maršrutu izstrāde 20 000 2013. 
Attīstības nodaļa 

Izpildīts 0 

68 Veloceliņu izveide un 

labiekārtošana 

600 000 2014. -2019 

Attīstības nodaļa 

Veloceliņa izbūve vecā 

Mārupes ceļa posmā no 

Rožu ielas līdz P 30 

0 0 

69 Veloceliņa izveide-Olaine - 

Mārupe - Rīga (VARAM: 4a. 

anketa 5.5.punkts) 

90 000 2014 - 2019 

Attīstības nodaļa 

Atlikt pēc Mārupes 

veloceliņu izbūves 

0 0 

70 Veloceliņa izveide-Ķekava-

Mārupe - Jūrmala (VARAM: 4a. 

anketa 5.6.punkts) 

520 000 2014 - 2019 

Attīstības nodaļa 

Atlikt pēc Mārupes 

veloceliņu izbūves 

0 0 

71 I-53 Mārupītes gatves 

rekonstrukcija (VARAM: 4a. 

anketa 3.1.punkts) 

496 000 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Autobusa galapunkta 

laukuma izbūves 

pabeigšana; 

2. Renovācija gājēju 

celiņam no Laimdotas 

ielas līdz Vecozolu ielai 

240038 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

72 I-22 Lielā iela (posmā no Ulmaņa 

gatves līdz Daugavas ielai) 

(VARAM: 4a. anketa 3.2.punkts) 

900 000 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Lielās ielas 

rekonstrukcija posmā no 

Daibes ielas līdz 

Daugavas ielai 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

9249 1299793 

73 I-22 Lielā iela (posmā no 

Daugavas līdz Mārupītes gatvei) 

(VARAM: 4a.anketa 3.3.punkts) 

310 500 2014 

Attīstības nodaļa 

Atlikt līdz īpašumtiesību 

precizēšanai 

0 0 

74 I-41 Zeltiņu iela (posmā no 

Rožleju ielas līdz Stīpnieku ceļam 

V-15) (VARAM: 4a. anketa 

3.4.punkts) 

491 400 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Rekonstrukcija no 

Rožlejas ielas līdz Lielajai 

ielai 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

0 215992 

Jauns Rožleju, Paleju, Upesgrīvas ielas 

renovācijas būvprojekta izstrāde 

un būvdarbi no Zeltiņu ielas līdz 

Kantora ielai 980m, (asf pl 6m); 

115 000 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Būvniecība 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

273590 0 

Jauns Kurmales ielas rekonstrukcija  2013 - 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Būvniecība 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

0 359987 

Jauns Mēmeles ielas rekonstrukcija  2013 - 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Būvniecība 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

0 503981 

Jauns Pērses ielas rekonstrukcija  2013 - 2014 

Attīstības nodaļa 

1. Būvniecība 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

0 251991 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jauns Abavas ielas sakārtošana (ielas 

rekonstrukcija, UK tīklu izbūve, 

apgaismojuma ierīkošana) 

 2014 - 2015 

Attīstības nodaļa 

Būvprojekta izstrāde 4269 0 

Jauns Tīraines ielas sakārtošana   2014 -2015 

Attīstības nodaļa 

1. Renovācija Tīraines 

ielas savienošanai ar 

Grantiņu un Cidoniju 

ielām 

2. Tīraines ielas un 

Vecozolu ielu krustojuma 

rekonstrukcija, gājēju 

ietves no Tīraines ielas uz 

staciju, esošās ietves 

rekonstrukcija 

3. Būvuzraudzība 

0 43824 

Jauns Viskalnu ielas sakārtošana no 

Tīraines skolas līdz Vecozolu 

namiem 

 2014 - 2015 

Attīstības nodaļa 

Būvprojekta izstrāde un 

būvdarbi (kompleksi ar 

gājēju pāreju un 

riteņbraucēju ceļa izbūvi) 

1.Būvprojekts 

2. Būvdarbi 

3. Būvuzraudzība 

4. Autoruzraudzība 

0 22268 

Jauns Ielu rekonstrukcija starp 

Daugavas, Sīpeles  un Laimdotas 

ielām  

 2014 - 2015 

Attīstības nodaļa 

Būvprojekta izstrāde 28457 0 

Jauns Gājēju celiņa izbūve gar veco 

Jelgavas šoseju no Tīraines centra 

līdz Stūnīšiem un Rīgas pilsētas 

robežai, t.sk. ielu apgaismojums 

52 000 2013-2014 

Attīstības nodaļa 

1. Būvniecība gājēju 

celiņam līdz dzelzceļam; 

2. Būvniecība gājēju 

celiņa turpinājumam līdz 

Rīgas pilsētas robežai; 

3. Būvuzraudzība 

4. Autoruzraudzība 

4269 116675 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jauns Gājēju celiņu izbūve un 

sakārtošana 

  2014 

Attīstības nodaļa 

1. Ventas ielā no 

Mārupītes gatves līdz 

Krones ielai, t.sk. 

apgaismojuma izbūve  

511 m, t. sk. būvprojekta 

aktualizācija 

2.  Gar Neriņu no 

Mazcenu alejas līdz Apšu 

ielai 

3. Gājēju celiņa seguma 

maiņa gar "Pavasaru" dīķi 

(no Apšu ielas līdz 

Mazcenu alejas 

iekškvartālam) projekts 

un izbūve 

4. Mārupītes gatvē no 

gājēju pārejas pie Gerberu 

ielas līdz autobusu 

pieturai.  

5. Mazcenu alejas ietves 

rekonstrukcija un lietus 

ūdens savākšana (no 

Meža ielas līdz Neriņai) 

226948 0 

Jauns Mazcenu alejas iekškvartāla ceļa  

izbūve 

    

Attīstības nodaļa 

1. iekškvartāla ceļa gar 

"Pavasaru" mežu (no 

jaunā ceļa pie Mazcenu 

alejas 13 līdz Mazcenu 

alejai pie skolas)  izbūve 

2. Projektēšana 

3. Būvuzraudzība 

4. Autoruzraudzība 

77831 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jauns Gājēju tiltiņu pār Neriņu 

ierīkošana 

    

Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

1. Gājēju tiltiņa pār 

Neriņu pie stadiona 

projektēšana un esošā 

betona gājēju tiltiņa 

margu nomaiņas 

projektēšana pie 

kafejnīcas "Neriņa" 

2. Gājēju tiltiņu pār 

Neriņu izbūve Apšu ielā, 

Alkšņu ielā, pie Mazcenu 

alejas 

3. Būvuzraudzība 

4. Autoruzraudzība 

176436 0 

75 I-38 Dzirnieku iela (posmā no 

Lidostas pievedceļa līdz C13) 

(VARAM: 4a. anketa 3.5.punkts) 

239 750 2015 

Attīstības nodaļa 

1. Būvdarbi 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

16528 0 

87 C-6 Vecais Mārupes ceļš (posmā 

no Rožu ielas līdz P-132) 

(VARAM: 4a. anketa 

3.17.punkts) 

788 400 2017 

Attīstības nodaļa 

1. Būvprojekts un 

būvniecība vecā ceļa 

posmam no C30 līdz 

Vējiņu ielai ; 

2. Būvdarbi Vecā ceļā 

posmā no Vīndedžu ielas 

līdz  C 20 un C 20 no C6 

līdz P132 

3. Būvuzraudzība 

4. Autoruzraudzība  

791117 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

95 Sniķeru ielas pieslēguma 

izveidošana Kantora ielai 

60 000 2019 

Attīstības nodaļa 

1. Sniķeru ielas posms 

līdz Kantora ielai 

būvniecība 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

65879 0 

96 Šosciema lokālplānojuma 

īstenošana ielu sakārtošanai 

800 000 2014. -2019 
Attīstības nodaļa 

I.Krēmere 

Atlikt pēc lokālplānojuma 

un būvprojekta izstrādes 

0 0 

97 Jaunmārupes ciema valsts ceļu 

pārņemšana un rekonstrukcija- 

Loka ceļš, Ozolu iela, Ziedkalnu 

iela, Čiekuru iela, Mazcenu aleja 

(VARAM: 4b. anketa 1.6.,1.7., 

1.8.,1.9.,1.10.punkti) 

2 213 100 2013. -2015 

Attīstības nodaļa 

1. Loka ceļa līdz 

viaduktam rekonstrukcija. 

2. Būvuzraudzība 

3. Autoruzraudzība 

0 102731 

109 Grants seguma ceļu nestspējas 

uzlabošana novadā 

7 000 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Uzturēti un uzlaboti 

novada ceļi, akti par 

paveikto darbu  

426862 0 

110 Gājēju pāreju iezīmēšana un 

aprīkošana ciemos 

50 000 2013. -2019 Teritorijas 

labiekārtošanas 

dienests 

Uzturēti un uzlaboti 

novada ceļi, akti par 

paveikto darbu  

14229 0 

112 Vecais ceļš (P132-Sprīži) 1 600 000 2013. -2015 
Attīstības nodaļa 

Apvienot ar 87.p. 

RV4.2: Sabiedriskā transporta attīstība 

114 Sabiedriskā transporta sistēmas 

pilnveidojumi (VARAM: 4a. 

anketa 4.5.punkts) 

200 000 2014 - 2019 

Attīstības nodaļa 

Koncepcija ir izstrādāta, 

būvniecība tiek atlikta uz 

2015.gadu 

0 0 

116 Sliežu ceļa savienojuma no 

lidostas uz Rīgu caur Mārupi 

veicināšana 

6 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

HP***: Procesu vadība un sadarbība 

HRV1: Pārvaldes kapacitātes stiprināšana 

117 Speciālistu kapacitātes 

stiprināšana 

35 000 2013. -2019 

katrā iestādē pēc 

nepieciešamības 

Procesā. Regulāri 

darbinieki tiek nosūtīti uz 

kvalifikācijas celšanas 

kursiem 

27575 0 

118 Speciālistu piesaiste 0 2013. -2019 katrā iestādē pēc 

nepieciešamības 

Nozares speciālistu 

ekspertu piesaiste 

14229 0 

HPV2: Sadarbības un mijiedarbības sekmēšana 

119 Pieredzes apmaiņas projekti ar 

Latvijas pašvaldībām, 

uzņēmumiem, u.c. partneriem 

14 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Dalība semināros gan 

pašu organizētos, gan citu 

pašvaldību organizētos 

semināros. 

2846 0 

120 Sadarbības un mijiedarbības 

nodrošināšana ar Rīgas pilsētas un 

apkārtējo novadu pašvaldībām 

10 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Rīga Eiropas kultūras 

galvaspilsēta  

0 0 

121 Sadarbības un pieredzes apmaiņas 

projekti ar līdzīgām sadraudzības 

pašvaldībām ārvalstīs. 

50 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

1. Identificēti sadarbības 

partneri, noslēgti 

Sadarbības līgumi, 

uzsākts darbs pie kopīgu 

projektu izstrādes. 

2. Uzņemti viesi no 

Lisabonas, Kilis un Moss, 

Baltkrievija. 

3. 6 darba dienu vizīte uz 

divām Ziemeļvalstīm. 

14229 0 

  



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

122 Paaudžu politikas izstrāde un 

ieviešana 

75 000 2013. -2019 

Izglītības 

dienests 

Procesā. Tiek ieviesta 

Jaunatnes politika: tiek 

organizēts brīvprātīgais 

darbs, vasaras nometnes 

un jauniešu 

nodarbinātības 

programma 

Jauniešu līdzdalība un 

jauniešu domes darbība 

35572 0 

123 Komunikācija un informācijas 

nodrošināšana 

10 000 2013. -2019 
Administrācija 

2 semināru organizēšana 1423 0 

124 Novada mārketinga stratēģijas 

izstrāde un ieviešana 

20 000 2013. 

Attīstības nodaļa 

1. Izstrādāta un 

apstiprināta novada 

marketinga stratēģija; 

2. Apstiprināts vienots 

standarts ( t.sk. Mārupes 

identitātes ieviešana);    

42686 0 

124.1. Lauksaimniecības produktu 

tirdziņu ierīkošana 

0 2014 

Attīstības nodaļa 

Izvēlēts risinājums par 

tirdziņu nepieciešamību 

un izbūves vietu iekļaujot 

izpēti novada marketinga 

stratēģijas ietvaros 

0 0 

125 Tūrisma stratēģijas izstrāde un 

ieviešana 

20 000 2013. 
Attīstības nodaļa 

Sagatavots Tūrisma 

stratēģijas projekts 

28457 0 

126 Novada mārketinga stratēģijas 

īstenošana un ieviešana 

400 000 2013. -2019 

Attīstības nodaļa 

Novada mārketinga 

stratēģijas pasākumu 

veikšana, pamatojoties uz 

izstrādāto mārketinga 

stratēģiju. 

0 0 

* Vidēja termiņa prioritāte   

 

   

** Rīcības virziens   

 

   

*** Horizontālā prioritāte   

 

   

 

  



 
 

 

6.pielikums 

Mārupes novada domes 

2013.gada 22.janvāra 

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 10 

Saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību 

(24.03.1994.) 30.panta sestā un astotā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Veidlapa Nr. 4-SAI 

Pārskats par saistību apmēru 

  KODI 

Pašvaldības nosaukums   Mārupes novads 807600 

Iestādes nosaukums   

Pārskata gads 2013 

Pārskata mēnesis    Decembris 

             

(euro) 

Kods/ 

Uzskaite

s konts 

Aizdevējs 

Institucion

ālā sektora 

klasifikācij

as kods 

Mērķis 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Saistību apmērs 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
turpmāka- 

jos gados 

pavisam 

(1.+2.+3.+4.

+5+.6.+7.+8

.) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

              

 

Aizņēmumi 
            

04 Valsts kase S13 01 00 

Jaunmārupes 

sākumskolas un 

PII būvniecība 13.05.2004 144 108 144 108 144 108 144 108 144 108 144 108 144 108 612 063 1 620 822 

04 Valsts kase S13 01 00 

Jaunmārupes 

sākumskola un 

PII būvniecība 21.01.2005 50 313 50 313 50 313 50 313 50 313 50 313 50 313 264 085 616 274 

04 Valsts kase S13 01 00 

Mārupes 

vidusskolas 

rekonstrukcija 10.07.2008 76 915 76 915 76 915 76 915 76 915 19 203 0 0 403 777 

04 Valsts kase S13 01 00 

Asfaltētu ielu, 

ceļu, 

apgaismojuma 10.07.2008 153 830 153 830 153 830 153 830 153 830 38 406   0 807 554 



 
 

 

izbūve 

09 

Pilnsabiedrība 

Acana S11 00 00 PPP PII Zeltrīti  25.07.2009 156 931 156 931 156 931 156 931 156 931 156 931 156 931 1 521 965 2 620 485 

  KOPĀ: x x x 582 097 582 097 582 097 582 097 582 097 408 962 351 353 2 398 056 6 068 911 

 
    

        
 Galvojumi 

   
        

  Zembil

ance  Valsts kase  S13 01 00 

KF projekta 

īstenošana   18.10.2013 0 0 77 376 77 376 77 376 77 376 77 376 967 223 1 354 102 

  KOPĀ: x x x 0 0 77 376 77 376 77 376 77 376 77 376 967 223 1 354 102 

 
    

          

 
    

        
  

 
Kopā 

saistības       582 097 582 097 659 473 659 473 659 473 486 338 428 728 3 365 335 7 423 013 

 
    

        
  

 
Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem 

4,30 4,30 4,87 4,87 4,87 3,59 3,17 
x x 



 
 

 

    

7.pielikums 

    

Mārupes novada domes 

    

2014.gada 22.janvāra 

   

sēdes Nr.1, lēmumam Nr. 10 

   

Saistošajiem noteikumiem Nr.1 

Mārupes novada Domes  2014.gadā plānotie aizņēmumi un galvojumi 

Aizņēmumi 
    

Struktūrvienība Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

plānotais 

noslēgšanas 

mēnesis 

Plānotais saistību 

apmērs / izdevumi 

EUR 

Jaunmārupes 

sākumskola 

Valsts 

kase 

Jaunmārupes 

pamatskolas būvniecība 
janvāris 

4 423 631 

Mārupes 

pamatskola 

Valsts 

kase 

Mārupes pamatskolas 

rekonstrukcija maijs 4 093 346 

Izglītības dienests 

Valsts 

kase 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība septembris 2 824 827 

AS Mārupes 

komunālie 

pakalpojumi 

Valsts 

kase 

Eiropas struktūrfondu 

projektu īstenošana 
marts 3 986 790 

  
 

  Galvojums 

    

Struktūrvienība Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

plānotais 

noslēgšanas 

mēnesis 

Plānotais saistību 

apmērs, izdevumi 

EUR 

AS Mārupes 

komunālie 

pakalpojumi 

Valsts 

kase 

Eiropas struktūrfondu 

projektu īstenošanai 
marts 3 103 527 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
Paskaidrojuma raksts un Mārupes novada domes priekšsēdētāja ziņojums par Mārupes 

novada pašvaldības 2014.gada budžetu 

 
Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas kalpo kā instruments 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanai un pašvaldības administratīvās teritorijas ilgtspējīgai attīstībai.  

Mārupes novads aizņem 10 398,5 ha zemes. Novadā turpina pieaugt iedzīvotāju 

skaits. 2014.gada 1.janvārī dzīves vietu deklarējuši bija 17 316 iedzīvotāji, bet 2013.gada 

1.janvārī bija 16 697 iedzīvotāji, saglabājot pozitīvu tendenci iedzīvotāju skaitā. 

2012.gada 31.oktobra Domes sēdē ar lēmumu Nr.1 (sēdes protokola  Nr.19 pielikums 

Nr.1) ir apstiprināta Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013.-2026.gadam un 

lēmumu Nr.2 (sēdes protokola  Nr.19 pielikums Nr.2) ir apstiprināta Mārupes novada 

attīstības programma 2013.-2019.gadam. Dokumentos noteiktas pašvaldības attīstības 

prioritātes, mērķi, rīcības virzieni un sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. Līdz ar dokumentu 

apstiprināšanu Mārupes novadā ir noteikti šādi stratēģiskie mērķi: 

1. Prasmīgi, radoši, labklājīgi un sabiedriski aktīvi cilvēki.  

2. Sasniedzamība, mobilitāte, kvalitatīva infrastruktūra un sakopta vide.  

3. Ekonomiskā vide tradicionālo un inovatīvo nozaru attīstībai.  

Ilgtermiņa prioritāte: Kvalitatīva un harmoniski attīstīta vide iedzīvotājiem, biznesam un 

atpūtai. 

Vidēja termiņa prioritātes: 

VP1: Ģimene, bērni, jaunieši un seniori. Prioritātes mērķis ir nodrošināt visiem novada 

iedzīvotājiem kvalitatīvus un daudzpusīgus izglītības, sporta, sociālos, kultūras un citu 

publiskos pakalpojumu. 

VP2: Ilgtspējīga dzīves vide. Prioritātes mērķis ir veidot kvalitatīvu dzīves vidi, nodrošinot 

dabas vides ilgtspēju un sniedzot drošības sajūtu novada iedzīvotājiem. 

VP3: Uzņēmējdarbības attīstība.  Prioritātes mērķis ir veicināt nacionālas un reģionālas 

nozīmes ekonomiskās attīstības projektu piesaisti novada teritorijai un nodrošināt labvēlīgu 

uzņēmējdarbības vidi vietējiem uzņēmumiem. 

VP4: Novada un ciemu sasniedzamība un pieejamība.  Prioritātes mērķis ir nodrošināt 

novada un tā ciemu sasniedzamību, uzlabojot satiksmes drošību un attīstot novada sabiedrisko 

transportu un uzlabojot satiksmi ar Rīgu. 

Horizontālā prioritāte: 

HP: Procesu vadība un sadarbība. Horizontālās prioritātes mērķis ir novadā veidot efektīvu 

pārvaldi un sekmēt kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību.   

2014.gadā turpinās minēto plānošanas dokumentos noteikto mērķu un prioritāšu 

ieviešana, plānotas mērķtiecīgas darbības noteikto rezultātu sasniegšanai, ņemot vērā 

2014.gada budžeta iespējas.    

2014.gadā būtiska uzmanība ir pievērsta izglītības jautājumu risināšanai, īpašu 

uzmanību pievēršot bērnu izglītības nodrošināšanai no 1,5 gadiem, būtisku pašvaldības 

finansējuma daļu novirzot privātajām izglītības iestādēm, jo pašlaik novadā nav pietiekams 

pašvaldības pirmsskolu izglītības iestāžu skaits. Plānots veikt darbus izglītības iestāžu 

pilnveidošanai: Jaunmārupes sākumskolas attīstībai par pamatskolu, Mārupes pamatskolas 

renovācijai un paplašināšanai, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Svarīga novada joma ir lietderīgi un efektīvi izlietot Eiropas Savienības finansējumu 

novada ūdens sistēmu sakārtošanai, kā arī ielu un ceļu sakārtošanai pēc veiktajiem 

būvdarbiem. Ūdenssaimniecības projektu īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē.  

2014.gadā plānots, ka darbu uzsāks Dienas centrs Skultē.  

 



 
 

 

1. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2014.gadam sagatavošana 

Pašvaldības budžets tiek apstiprināts EURO valūtā, jo ar 2014.gada 1.janvāri Latvijā 

Euro ir oficiālais maksāšanas līdzeklis. 

Mārupes pamatbudžeta galvenais ieņēmumu avots ir Iedzīvotāju ienākumu nodoklis. 

2014.gada 1.janvāri iedzīvotāju ienākuma nodokļa likme saglabāta iepriekšēja gada līmenī 

24%, Iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamais minimums ir 75 EUR, tiks piemēroti 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumi par apgādībā esošu personu, kas šajā gadā ir 165 

EUR mēnesī. Mārupes novada pašvaldība ir maksātājs pašvaldību izlīdzināšanas fondā un 

2013.gadā iemaksa bija 2 267 707 EUR jeb 1 593 754 LVL, saskaņā ar Finanšu ministrijas 

prognozi 2014.gadā plānotās iemaksas ir 2 456 180 EUR.  

Lai nodrošinātu 2014.gada budžeta sastādīšanu, tiek veikta 2013.gada budžeta 

izpildes analīze. 2013.gadā kopumā ieņēmumi pārsniedza sākotnēji plānotos ieņēmumus, 

izpilde 109,7% apmērā (plāns 18 525 186 EUR jeb 13 019 575 LVL, izpilde 20 325 630 EUR 

jeb 14 284 934 LVL). Budžeta ieņēmumu palielinājums galvenokārt balstās uz iedzīvotāju 

skaita palielināšanos. 2013.gadā Mārupes novada budžeta plāns paredzēja 8 904 929 LVL 

ienākuma nodokļu ieņēmumu, izpilde bija 9 725 712 LVL LVL jeb 109%. Nekustamā 

īpašuma nodokļa plāns bija 1 828 925 LVL, izpilde 2 117 600 LVL jeb 116%. Nenodokļu 

ieņēmumi plānoti 36 350 LVL apmērā, izpilde 46 145 LVL jeb 127%. Pašvaldības nodevas 

un kancelejas nodevas tika iekasētas 112% apmērā - plānoto 12 500 LVL vietā iekasēti 

13 966 LVL. Naudas sodi un sankcijas saņemtas lielākā apmērā kā sākotnēji plānots - plāns 

65 000 LVL, bet saņemti 86 416 LVL jeb 138%. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

pārsnieguši plānoto 72 600 LVL vietā iekasēti 90 522 LVL jeb izpilde 125% apmērā. 101 % 

apmērā saņemti valsts budžeta transferti: plānoto 1 795 771 LVL, saņemts 1 820 714 LVL. 

Pārsniegti arī plānotie ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām - plānoto 

300 000 LVL vietā ieņemti 377 471 LVL jeb 126%.  

 

2. Mārupes novada pašvaldības 2014.gada budžets  

Mārupes novada pašvaldības 2014.gada budžeta sagatavošanas normatīvā pamatbāze 

ir likums „Par valsts budžetu 2014.gadam”, likums „Par pašvaldību budžetiem”, likums „Par 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanu”, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likums, kā arī izmaiņas nodokļu likumos, Ministru kabineta noteikumos un citos 

normatīvajos aktos paredzētās prasības.  

Pamatbudžetu veido nodokļi (iedzīvotāju ienākumu nodoklis, nekustamā īpašuma 

nodoklis), valsts budžeta transferti (mērķdotācijas, dotācijas pašvaldības no LR ministriju 

apstiprinātām programmām, kā arī dotācijas Eiropas Savienības struktūrfondu un ārvalstu 

finanšu palīdzības projektu īstenošanai), valsts/pašvaldības nodevu ieņēmumi, pašvaldības 

budžeta transferti nenodokļu ieņēmumi un budžeta iestāžu ieņēmumi. Speciālā budžeta 

ieņēmumus veido īpašiem mērķiem iezīmēti ieņēmumi– dabas resursu nodoklis, autoceļu 

uzturēšanas līdzekļi un citi finanšu līdzekļi. 

2014.gadā nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi pamatbudžetā plānoti bez 25% nodokļu 

pieauguma ierobežošanas piemērošanas un tie ir 2 471 604 EUR, kas ietver ienākumus par 

zemi 1 476 813 EUR apmērā, par ēkām un inženierbūvēm 604 656 EUR un par mājokļiem 

390 134 EUR.  

Saskaņā ar 2013.gada 27.novembrī izsludināto likumu „Par valsts budžetu 

2014.gadam” un Ministra kabineta 2013.gada 16.decembra rīkojumu Nr.636 „Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām - pašvaldību izglītības iestādēm 2014.gadam”  Mārupes 

novada pašvaldībai plānotās mērķdotācijas (līdz 31.08.2014.) ir: 

1. 1 099 672 EUR mērķdotācija pamata un vispārējās vidējās izglītības 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

2. 53 282 EUR mērķdotācija interešu izglītības pedagogu un sporta skolu 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām; 

3.  152 088 EUR mērķdotācija piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 

iesaistīto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 



 
 

 

No Kultūras ministrijas budžeta programmas pārskaitītā dotācija pašvaldības 

pamatbudžetam ir 151 015 EUR apmērā, kas ietver finansējumu kolektīvu vadītājiem 3746 

EUR un Mūzikas un mākslas skolas pedagogu darba samaksu 147 269 EUR. 

No Izglītības un zinātnes ministrijas dotācija brīvpusdienām 2014.gadam (līdz 

31.05.2014.) ir plānota 50 594 EUR apmērā. 

Kopā Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi ir 19 616 710 EUR, budžeta 

līdzekļu atlikums uz gada sākumu ir 4 961 030 EUR, kas kopā ir 24 577 740 EUR. Plānotie 

izdevumi 24 577 740 EUR.  

2014.gadā speciālajā budžetā Dabas resursu nodokļa ieņēmumu plāns ir 28 457 EUR. 

Autoceļu ceļu uzturēšana ieņēmumi plānoti 178 065 EUR apmērā. Kopā speciālā budžeta 

ieņēmumi ir 206 523 EUR, speciālā budžeta atlikums uz gada sākumu ir 52 190 EUR, kas 

kopā ir 258 712 EUR. Plānotie speciālā budžeta izdevumi ir 258 712 EUR. 

 

2.1. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2014.gada budžeta ieņēmumi 

Informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši ieņēmuma avotiem un 

ekonomiskai klasifikācijai pieejami Saistošo noteikumu 1., 2. un 3.pielikumā. 

 

 

 
Pamatbudžeta ieņēmumi (skatīt 1.pielikumu) ir Mārupes novada pašvaldības budžeta galvenā 

sastāvdaļa. Pamatbudžeta ieņēmumus veido iedzīvotāju ieņēmumu nodoklis 14 839 594 EUR 

jeb 76% no visiem ieņēmumiem, īpašuma nodokļa ieņēmumi 2 471 604 EUR jeb 14% no 

visiem ieņēmumiem, valsts budžeta transferti 1 637 431 EUR jeb 8% no visiem ieņēmumiem, 

pašvaldību budžetu transferti 426 862 EUR jeb 2% no visiem ieņēmumiem. Budžeta 

ieņēmumu daļu palielina arī pašvaldības budžeta iestāžu ieņēmumi 106 075 EUR jeb 1% 

apmērā, pārējie nenodokļu ieņēmumi 49 801 EUR apmērā, pašvaldības nodevas un kancelejas 

nodevas 18 469 EUR apmērā un pārējie neklasificētie ieņēmumi 1 423 EUR apmērā.  

Valsts budžeta transferti 2014.gadam plānoti 1 637 431 EUR apmērā jeb 8% no 

kopējā pamatbudžeta ieņēmumu apmēra. Pamatbudžetā iekļautā summa sastāv no 

mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 1 506 652 EUR un pašvaldības budžetā saņemtajiem 

uzturēšanas izdevumiem ārvalstu finanšu palīdzības projektu īstenošanai 130 779 EUR. 

2014.gadā plānotā mērķdotācija paredzēta astoņiem mēnešiem.  



 
 

 

 
 

Mārupes speciālā budžeta ieņēmumi tiek iegūti no diviem avotiem Dabas resursu 

nodokļa un Autoceļu fonda. 

 

  
 

Mārupes novada pašvaldības speciālā budžeta (skatīt 3.pielikumu) ieņēmumu galvenā 

sastāvdaļa ir mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām). Saskaņā ar Ministru kabineta 

2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (ar grozījumiem), nosaka, ka Mārupes 

novadam piešķirta mērķdotācija 0,4144% apmērā no Valsts budžetā paredzētā finansējuma 

valsts autoceļu fondu programmā noteiktās apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību 

autoceļiem (ielām)”. 2014.gadam mērķdotācija pašvaldību autoceļiem (ielām) ir 

178 065 EUR.  

Mārupes novada pašvaldība 2014.gadā plāno ieņēmumus par dabas resursu nodokļa 

maksājumiem 28 457 EUR apmērā. Likums „Par dabas resursu nodokli” nosaka, ka 

pašvaldības budžetā ieskaita 60% no novada teritorijā veiktās darbības, par kuru saņemts 

dabas resursu nodokļa maksājuma par dabas resursu ieguvi vai izmantošanu vai vides 

piesārņošanu.  



 
 

 

 

2.2. Mārupes novada pašvaldības budžeta 2014.gada budžeta izdevumi 

Mārupes novada pašvaldības budžeta izdevumi tiek novirzīti pašvaldības funkciju 

izpildes nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu iestāžu, tajā skaitā izglītības, 

kultūras un sporta iestāžu, bibliotēkas, sociālā dienesta, bāriņtiesas, administrācijas un tās 

patstāvīgo struktūrvienību uzturēšanai un infrastruktūras uzturēšanai un attīstībai. Plānotie 

izdevumi iekļauti Mārupes novada Domes saistošo noteikumu 2.pielikumā. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2013.gada 10.decembra noteikumiem Nr.1433 „Noteikumi par pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2014.gadā” Mārupes novada 

pašvaldība jāveic iemaksa 2 456 179 EUR apmērā. Iepriekšējā periodā uzņemto saistību 

ietvaros jāveic kredītu atmaksa 582 097 EUR apmērā. Kases apgrozījums noteikts 

71 144 EUR apmērā. 

 

 
 

 

Izglītība 
Izglītība nozarē iekļauti Mārupes vidusskolas, Mārupes pamatskolas, Skultes pamatskolas, 

Jaunmārupes sākumskolas, Mūzikas un mākslas skolas, pirmsskolas izglītības iestādes 

Zeltrīti, pirmsskolas izglītības iestādes Lienīte, un izglītības dienesta izdevumi, kuri ietver 

privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs iepirkto un līdzfinansēto bērnu dārza vietu 

izdevumus.  

Vislielākais izdevumu apjoms ikgadējā pamatbudžetā plānots izglītības iestāžu uzturēšanai un 

ar izglītību saistīto pakalpojumu apmaksai. Izglītības nozarei plānotais izdevumu apmērs ir 

9 670 507 EUR, kas ir 40% no plānotajiem kopējiem 2014.gada pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumiem. 

 



 
 

 

 
Mārupes pašvaldības pamatbudžeta izdevumi ietver arī transfertu citām pašvaldībām par 

izglītības funkcijas nodrošināšanu Mārupē deklarētiem bērniem. 2014.gadā plānoti 

782 580 EUR apmērā. 

 

 Atpūta, kultūra un sports 

Kultūras nozarē iekļauti Kultūras nama izdevumi, Mazcenas bibliotēkas izdevumi, Mārupes 

sporta centra izdevumi. Šajā sadaļā iekļautas arī dotācijas kultūras pasākumu īstenošanai, 

biedrību projektu atbalstam un sportistu dotācijai.  

Nozarei plānotais izdevumu apmērs ir 1 165 015 EUR, kas ir 5% no plānotajiem kopējiem 

2014.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 
 

Sociālā aizsardzība 

Sociālā aizsardzība ietver izdevumus Bāriņtiesas, Administratīvās komisijas un Sociālā 

dienesta izdevumus, kas ietver arī sociālos pabalstus iedzīvotājiem. 

Sociālai aizsardzībai plānotais izdevumu apmērs ir 1 580 029 EUR, kas ir 7% no plānotajiem 

kopējiem 2014.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 



 
 

 

 
Pašvaldības policija 

Pašvaldības policijai plānotais izdevumu apmērs ir 548 887 EUR, kas ir 2% no plānotajiem 

kopējiem 2014.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem.     

 

Vispārējie vadības dienesti 

Vispārējo vadības dienestu funkcionālajā kategorijā iekļauti Mārupes pašvaldības 

administrācijas izdevumi, iemaksas Pašvaldību izlīdzināšanas fondā, kas šajā gadā noteikta 

2 456 180 EUR apmērā, kas ir 10% no plānotajiem kopējiem 2014.gada pašvaldības 

pamatbudžeta izdevumiem, un pašvaldības parādu darījumiem (procentu maksājumiem) 

284 574 EUR jeb 1%.  

Administrācijas izdevumi ir 1 082 828 EUR, kas ir 5% no plānotajiem kopējiem 2014.gada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 

 

Vides aizsardzība 

Vides aizsardzības izmaksas veido plānotās investīcijas pašvaldības meliorācijas grāvju 

tīrīšanai, vides labiekārtošanai, ūdensvada ievilkšanai, ūdens un kanalizācijas tīklu 

projektēšanai. Plānotās izmaksas kopā ir 99 601 EUR. 

 

Pašvaldības teritorijas attīstība un labiekārtošana 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana ietver Teritorijas labiekārtošanas dienesta 

un Attīstības nodaļas izdevumus. Plānotais izdevumu apmērs ir 6 947 197 EUR, kas ir 29% 

no plānotajiem kopējiem 2014.gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. 



 
 

 

  

 
 

 

Veselības aizsardzība 

Veselības aizsardzības jomā pašvaldības izdevumi paredzēti pakalpojumu izdevumu segšanai 

veselības veicināšanas funkcijas nodrošināšanai. 2014.gadā veselības aizsardzībai plānotie 

izdevumi ir 38 275 EUR.  

 

Ekonomiskā darbība  

Ekonomiskās darbības funkcionālajā kategorijā iekļauti izdevumi Būvniecības nozares jomā, 

kuri veidojas Būvvaldes darbības rezultātā. Būvvaldes izdevumi 2014.gadā plānotie 

118 803 EUR apmērā, kas ir 1% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem 2014.gadā. 

 

Budžeta finansēšanas sadaļā (4.pielikums) iekļauti plānotie ilgtermiņa aizņēmumi, no 

kuriem: 3 986 885 EUR plānoti ir Ūdenssaimniecības projektu un siltumapgādes projektu 

īstenošanai; 4 423 637 EUR plānoti Jaunmārupes sākumskolas rekonstrukcijai, to veidojot par 

pamatskolu; 4 093 346 EUR plānoti Mārupes pamatskolas rekonstrukcijai; un 2 824 827 EUR 

pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai.  

Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksai 2014.gadā par pirmsskolas izglītības iestādes 

„Zeltrīti” būvniecību plānoti 156 930 EUR, ilgtermiņa Valsts kases aizdevumu atmaksu 

2014.gadā 425 167 EUR, kas ietver Jaunmārupes sākumskolas un pirmsskolas būvniecības 

aizņēmuma atmaksu, Mārupes vidusskolas rekonstrukcijas aizņēmuma atmaksu un Asfaltētu 

ielu, ceļu, apgaismojuma izbūves aizņēmuma atmaksu. 

 

Mājokļu 

attīstība  

12 806; 0% 

Ielu 

apgaismošana 

329 110; 5% 

Pārējā citur 

neklasificētā 

teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošanas 

darbība ; 
 6 605 281; 95% 

Teritorijas attīstība un labiekārtošana sadalījumā  pa 

funkcio0nālām kategorijām 



 
 

 

3. Mārupes novada pašvaldības 2014.gada investīcijas 

2014.gadā attīstībai plānotais budžets, kas izriet no Mārupes pašvaldības darbības mērķus, 

darbības rezultātus un rezultatīvos rādītājus saskaņā ar apstiprināto Mārupes novada attīstības 

programmu 2013.–2019.gadam un Mārupes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–

2026.gadam 2014.gadā prioritāri veicamiem darbiem ir 14 655 918 EUR (5.pielikums). 

Rīcības virziena Kvalitatīva izglītība un sporta iespējas nodrošināšanai plānoti izdevumi 

7 484 642 EUR apmērā, kas ietver izmaksas Mārupes pamatskolas rekonstrukcijai, 

Jaunmārupes sākumskolas pārveidei par sākumskolu, Skultes sākumskolas renovāciju 

(siltummezglu sakārtošanai), Mārupes vidusskolas rekonstrukcijas projekta izstrādi, jaunas 

pirmsskolas iestādes projekta aktualizāciju/ izstrādi, Mārupes mūzikas un mākslas skolas ēkas 

rekonstrukcijas projekta izstrādei, sporta laukumu rekonstrukciju projektu izstrādi, Izglītības 

iestāžu attīstības koncepcijas izstrādes un ieviešanas izmaksas. 

Rīcības virziena Mūsdienīgi sociālie pakalpojumi un veselības aprūpes pakalpojumu 

veicināšana īstenošanai plānotās izmaksas 2014.gadā ir 430 782 EUR, kas plānotas Skultes 

Dienas centra izbūvei. 

Rīcības virziena Vides kvalitāte īstenošanai 2014.gadā plānotas izmaksas ir 2 933 743 EUR. 

Plānotās izmaksas ietver ūdenssaimniecības projektu īstenošanai nepieciešamo pašvaldības 

budžeta finansējumu, izmaksas lokālplānojuma izstrādei Jaunmārupē, energoefektivitātes 

pasākumu veikšanu izglītības iestādēs un daudzdzīvokļu ēku siltināšanas veicināšanai, kā arī 

siltumapgādes sistēmas attīstībai. 

 Rīcības virziena Labiekārtošana ieviešanai 2014.gadā plānotas izmaksas 40 592 EUR 

(izmaksas neietver ikdienas uzturēšanas darbus). Plānotās izmaksas ietver Kultūras nama un 

administrācijas ēkas rekonstrukcijas projekta izstrādi, novada labiekārtošanas plāna izstrādi 

(t.sk. Skultes), parka un skvēru ierīkošanas un labiekārtošanas darbus, kā arī ar iedzīvotājiem 

kopēju projektu sagatavošanu par daudzdzīvokļu pagalmu labiekārtošanu. 

Rīcības virziena Nacionālās un reģionālās nozīmes ekonomiskās attīstības veicināšana 

ietvaros plānots izstrādāt Investīciju iespēju mārketingu, veicot izpēti. Pasākuma veikšanai 

plānotais finansējums 1 423 EUR. 

Rīcības virziena Satiksmes drošības un ceļu kvalitātes uzlabošana īstenošanai plānotas 

izmaksas ir 2 355 701 EUR. Izmaksas paredzētas Mārupītes gatves rekonstrukcijai (autobusa 

galapunkta izbūvei, gājēju celiņu renovācijai), Lielās ielas daļējai rekonstrukcijai, Rožleju, 

Paleju, Upesgrīvas ielas renovācijai būvprojektu izstrādei un būvdarbu uzsākšanai, Abavas 

ielas sakārtošanai, ielu rekonstrukcijai, gājēju celiņu izbūvei un sakārtošanai, iekškvartālu 

ceļu izbūvei, gājēju tiltiņu ierīkošanas turpināšanai, Dzirnieku ielas posma būvdarbiem, 

Vecais Mārupes ceļš posma būvniecībai, Sniķeru ielas pieslēguma būvniecībai, ceļu grants 

seguma ceļu nestspējas uzlabošanai, gājēju pāreju iezīmēšanai un aprīkošanai ciemos. 

Horizontālā rīcības virziena Pārvaldes kapacitātes stiprināšanai un Sadarbības un 

mijiedarbības sekmēšana plānotās izmaksas ir 167 017 EUR apmērā. Izmaksu ietvaros 

plānota gan darbinieku apmācība, gan nepieciešamības gadījumos nozares speciālistu 

piesaiste. Plānots rīkot seminārus nodrošinot kvalifikācijas celšanu un pieredzes apmaiņu ar 

Latvijas pašvaldībām un ar līdzīgām ārvalstu pašvaldībām, plānots izstrādāt Paaudžu politiku 

un uzsākt tā ieviešanu, izstrādāt novada mārketinga stratēģiju un tūrisma stratēģiju. 

 

 

 

 

 


